
 
 

B 7.04 
 Seite 1 

 

3. Satzung zur Änderung der 
Hundesteuer der Gemeinde Steinfeld (Oldb) 

(Hundesteuersatzung) 
 
Aufgrund der §§ 6, 8, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der 
Fassung vom 22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.1997 
(Nds. GVBl. S. 539) und der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes 
(NKAG) in der Fassung vom 11.02.1992 (Nds. GVBl. S. 29), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 23.07.1997 (Nds. GVBl. S. 374) hat der Rat der Gemeinde Steinfeld (Oldb) in seiner 
Sitzung am 10.12.1998 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Hundesteuersatzung der Gemeinde Steinfeld (Oldb) vom 12. Dezember 1974, zuletzt 
geändert durch die 2. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung vom 19. September 
1994,  wird wie folgt geändert:  
 
1. § 3 Absatz 1 (Steuersätze) der Hundesteuersatzung erhält folgende Neufassung: 

     Die Steuer beträgt jährlich 
 a) für den ersten Hund 40,-- DM 
 b) für den zweiten Hund 80,-- DM 
 c) für den dritten und jeden weiteren Hund 120,-- DM 
 
2. § 6 Absatz 2  Satz 1 (Zwingersteuer)  erhält folgende Neufassung: 
    Die Zwingersteuer beträgt unabhängig von der Anzahl der gehaltenen Hunde  jährlich 120,-
- DM.  
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 1999 in Kraft. 
 
 

49439 Steinfeld (Oldb), 10. Dezember 1998 

Gemeinde Steinfeld (Oldb) 
 

 
gez. Kruse 

 
Kruse 

Bürgermeister 

 
gez. Möllmann 

 
Möllmann 

Gemeindedirektor 
(Siegel) 

 
 
(Bekanntgemacht in der Oldenburgischen Volkszeitung am 15. Dezember 1998) 


